De humiliando se
corā deo.

Rimo det obliuioi totū t̄pus suū 5
p̄teritū. ita vt nō nimis p̄tine in
specie recogitet d̄ suis pac̄t̄ pecca
tis p̄t̄ p̄trit̄ t̄ p̄fessis. h̄ sufficit vt q̄n̄ p̄
p̄tritōem generalē sic dicat ore v̄l corde.
Dñe de⁹ me⁹ p̄ficeor tue bonitati p̄ne. q̄
v̄sq̄ in p̄sens male phdolor pdidi t̄ps v̄
te mee in pctis t̄ vanitatib̄. qz tibi digne
nunq̄ seruui. h̄ et insup̄ multiplicitate
offendi. t̄ nibil babeo q̄ possim tibi p̄ ne

glectis et male gestis satissimacere nisi cor meum: utinā debite tritū et hūilitū. Hoc ḡ tibi dñe offero. et rogo ne despicias. et delicia iuuētutis mee et ignorātias meas /imo et neq̄cias meas ne memineris. Etiaz scio dñe q̄ totis virib⁹ meis nō sufficio talem facere p̄fessiōem / quale bene exigeret peccata mea. Sed et tu scis de⁹ me⁹ desideriū meū et voluntatē meā bonā. q̄ et tuo do, no et tua iſpiratōe nihil volui vicario tuo meo p̄fessori celare de p̄ctis meis. Et ipse p̄fessor se satis putat iſformatū d̄ mea vita. Rogo igit̄ pie dñe sufficiat tibi. et da ut oblit⁹ ea q̄ retroacta sunt extēdere p̄ amplius me possim in antīora in tuo sc̄to seruitio. Si autē dñe in futur⁹ aliqd aliud tibi de me placuerit sup̄ p̄fitendis meis peccatis iteratis vici⁹ offero me paratū. iuxta cōſiliū cuiuscūq; p̄ quē tuā mihi dignaris inotescere sup̄ h̄ voluntate. Nihil enī intēdo retinere apd̄ me qđ sit ī te. Tū nō ignoro etiā dñe de⁹ meus q̄ q̄uis millesies cōfiteor / et h̄ nō possum satis iustificari. sed ex tua sola misericordia mea depēdet iustificatio. Lū enī tu mihi nō imputaueris pecatū / tūc iust⁹ sum / et nō al's.

Informatio et cōſo

Datio officialiū q̄ circa extīora occupant. Circa p̄missa etiā notādū q̄ p̄sona deuota q̄ circa curaz reſfamiliaris et erga extēior⁹ dispensatōe mul tū ē occupata. n̄ d; cū nimia antītate conari ad habēdū talē pacē tranq̄llitatē et puritatē cordis / quale p̄sona soli deo et spūali bus vacans p̄t et d; habere. Nec de⁹ requiri hoc a tali de necessitate salutis. scit enim q̄ hūane infirmitati id impossibile est. Ad h̄ enī conari nimīū eſſ; signū supbie et laborianis / p̄ditio ipsi⁹ inutilis. Hō ḡ p̄sona sic extēiorib⁹ occupata p̄ sua et alioꝝ salute et diuina haud dubiū p̄uidetia tristet multū si deuotorēm tātā nō habuerit q̄ntam libenter haberet. et q̄lem alios habere p̄sidet. Impletatip̄e tm̄ fidelitē mīsteriū suum ad quod de⁹ enī vocauit et satis est. sicut nā q̄ ipēnō solū p̄ se sed et p̄ alii⁹ se extēiorib⁹ occupat iuxta diuīnā voluntatē. ita etiā alii nō solū p̄ se sed et p̄ ipo sic occupato et p̄ alii⁹ deo et spūalib⁹ exercitib⁹ vacat. Hoc adiecto vt q̄nq; cert⁹ horis sibi magis aptus put possibile fuerit ad deū etiā recursum habeat p̄querendo hūiliter de su-

is negligētis et exponēdo dño dō suo necessitates occupatōes et miserias suas / orādo vt p̄l dñs dignet easdē suscipe a paue seruo suo loco deuotoris quā libēt⁹ sibi offerret si eā haberet. Hinc surgit pia et pulra cōſideratio de corpore xp̄pi mystico. in quo ipē dñs iesus de⁹ et hō ē nostr⁹ caput nosq; mēbra ei⁹. Unū et sicut in corporē organico oīa membra nō eundē actū habent. nec sibi soli sed toti homī in suis actibus defuiūt. Pedes q̄ppenō sibi tm̄ ambulat. nec manus sibi soli laborat. nec os sibi soli ḡmedit. et sic d̄ alijs. sed ip̄i toti homini. Ita etiam in hoc corpore christi mystico qđcung⁹ bonū opaſ nō sibi soli sibi ſi oībus in christo existentib⁹ id opaſ in salutē. Eter eo qđ dñs n̄ iesus christ⁹ de⁹ et hō mediator ē dei et hoīm et caput nost̄z / opa n̄a bona p̄ ip̄m fiunt diuīne maiestati grata et accepta et nobis salutaria et fructuosa et nō ex nobis. Nemo ḡ deputatus opibus inferiorib⁹ desperet nullusq; intēdēs maiorib⁹ sup̄be se eleuet. Omnia oīa in christo ieu dño nostro erunt nob̄ cōia. Non I bñ itaq; agunt illi q̄ p̄dicātes aut alia magnalia agētes se magnificāt. et ceteros reliquios et christifideles nō p̄dicātes ſi q̄teri p̄templarōis et orōis vacantes vilipēdunt velut ecclie dei inutiles. nō attēdentes q̄ si sermo debeat p̄ficere ex ore p̄dicātis deuota p̄teplatiōrū oratio habet h̄ efficere apud deū et ip̄etrare. al's inuanū erit conatus laborātis. Silr nō bñ agunt q̄ ſpūalib⁹ vacantes p̄temnūt temporaliū admistratōem exercētes. sicut enī ſpūalia ſic et tempalia bona q̄dū sum⁹ i via et p̄grina mur a celesti patria nobis necessaria sunt. Et nō omnib⁹ oīa p̄sunt. nec oīes oīa possum⁹. Sit ergo q̄libet cōtent⁹ de situatōe sua in corpe ch̄risti mystico etiā p̄ quocūq; reputet mēbro infimo. et studeat fidelitē agere in ea vocatōe q̄ dñs enī vocauit. Ex p̄missis appar⁹ error illorū q̄ i religiōib⁹ ex obedietia d̄putati ad extēiora officia sua cū murmurē et inuolūtarie /imo q̄nq; yic ex coactōet p̄ cōsequens negligēt et infideliter implēt. ſpūalia ſibi furtive cōtra bonū obedientie ultra q̄s ad eoz statū p̄tinet usurpātes. et id qđ aliorū est sup̄be ſibi vēdicantes / quodq; ſuū est negligentēs. et sic et iſtud et illud nō ſolū ſaluti ſue infructuosum. ſed et ſepe p̄ pprie volūtatis et inobedientie viciū dānosq; faciētes. Apparet

De exercitiis discretis

quocq; sil' ex pmissis q; incante agit non
nunq; religiosi modicā ppassione cū suis
fratrib; ad exteriora explēda deputatis / si
qñ in spūalib; minus pmptri inueniāt ha-
bentes / ipos temere qñq; tanq; indeuotos
nō solū corde djudicantes sed qd per est
sepe gladio lingue sue detractorie peccien-
tes. Hō attēdentes illō vulgare puerbiū.
Plurib; intētis minor est ad singula sen-
sus. Nec recogitāt q; si ipiexplere deberet
alia. s. tpalia et spūalia neutrū horū forte
facererite possent. Neq; aduertūt quātuz
deberet esse deo et hoib; grati q; ipis ad ser-
uiendū deo in quiete et pace ordiatis alij
cognitū fuire cū multa fatiga et tribulatō-
ne et deo et sibi et alijs. et q; ipi velut dñi re-
cumbūt. alij velut servi eoz ministrat eis.
et in tpalib; de necessariis eis puidere ha-
bent. Timere deberet hī tales q; spūalium
opez suoz fructū nō ipi sed alij officiales.
scz exteriorib; occupatōib; pp̄ter eos detē-
ti. apud deū iustū iudicē p̄cipit. pp̄ter su
am potissime ingratiudinē q; deo marie
in nobis displicet. **I**uxta pmissa quoq;
instruit nōnullorū simplicitas qui occupa-
ti alijs conant nō tm corde h̄ etiā ore sem
p orare pp̄ter s̄ba apli qby ait. Sine in-
missione orātes. **N**az fm expositores licet
sem̄ orat q; bonū opari nō cessat. et q; per
peccatū mortale oratōem suā nō interrum-
pit. possum tñ ex pmissis et ad ppositum
dicere plane et p̄fissime. q; sp̄ orat q; alia bo-
na oga sue spūalia sue corporalia p̄ dei ho-
nore et seruoz dei vtilitate facit. **L**icet enī
nō orat p se orat tñ p alios in xp̄i corpe my-
stico. et h sufficiat sibi dūmodo al's debitū
orandi ad quod ip̄e obligatus extitit non
neglexerit viciose.

Qualiter et quare

orandū sit spiritu sine imaginib;

Rursus sum psona denota debz diligē-
tiā adhibere vt nō incurrat aliquā
singularitatē notā p suam denoti-
onē p ceteris inter q̄s conuersat. Hoc enī
rep̄hendit a patrib;. qz turbat nōnunq; ali-
os cū qby viuīt. Et est signū supbie et hy-
pocrisis. Studeat ḡesse in publico pnu-
nis et alijs pformis absq; tñ pctō. In secre-
to vero poterit esse singularitē deo deuot⁹ et
corde et morib; et gestis et exercitiis. cū di-
scrētōe tñ ne se destruat. **P**ro istis aut de
uotorū exercitiis q; cōmunicer apt⁹ suunt

in hūato q; in publico (vt sunt viciū men-
tes orōes et meditarōes) notādū. q; q̄cūq;
in his et p̄ hec vult amoroze et affectualiter
tēdere in deū secure et discrete / ne caput et
sensus sui forsan ledant. **d**icere cogita-
re deo sincaliq; re corporali sue absq; ima-
gine. ita vt nō cogitet rē magnā aut quam
longā aut breuē. albā aut nigra. hic aut ibi
in tali aut alio loco existentē. **S**ed oibus
talib; et silib; exclusis eleuet cor suū ad itel
lectualia pura et incorp̄ea / cogitādo dei oī
potentiā q; oīa potest. dei sapientia q; omnia
pterita et futura scit vt p̄sentia. dei bonita-
tem qua oib; q̄tū in se est bñ vult et nulli
male. **S**ilz eius misericordiā / dulcedinem
pulcritudinē / et sic de alijs pfectōib; do sū
me cōuenientib; et inexistentib; dicēdo cor
de et ore. **O** dñe de⁹ me⁹ creator et redēptor
et salvator me⁹ oipotētissime. sapientissime.
poptime. tot⁹ pulcer. dulcis et misericors.
Dpat p̄fissime / amātissime / amabilissime
q; sol⁹ vere pater patrū es. pl⁹ medilicens
q; vñq; carnal⁹ pater suū carissimū dleicit
filii. Qd bñ ostendis i tuis bñficiis ma-
gnis et multis mihi indignissimo dat⁹ p te
et adhuc dādis / et sola tua maxima h̄ faci-
ens bonitate. te adoro laudo glifico. toto
corpe et spiritu tibi grās ago p oibus do-
nis tuis. q; qcqd sum possum scio et bene
sc̄tēq; cupio volo et d̄sidero. hoc a te habeo
totū. et nihil habeo ex me ipso nisi peccata.
q; clemēter p̄to ignoscē p̄p̄t gliam nomis
tui bñdicti. Qd me cū omib; sc̄tis tuis bñ
diceret laudare et p̄dicare sine fine. pp̄cius
etia concedere digneris. Uelatio mō orā-
do put spūlctū inspirauerit. **T**alem re-
spectū habēdo in orōib; et meditatiōib;
si homo nō facile incurret frenesim nec e-
rit fantastiq;. et in capite seu sensib; suis de-
struct⁹. q; cādmodū alie facilit̄ posset con-
tingere. cū hō nimis figit cogitatū suū in
res corpeas et rerū sēsibiliū imagines. **H**o L
lumus tñ p̄ hec reprobare imaginaciones
de openē redemptōis / de captōe / alligati-
one / colaphis / spiritis / flagellatōe / crucifixi-
one dñi nr̄i iesu christi / et ceteris hmōi. im-
mo hortamur qntū possumus vt de talib;
homo sepe cogitet. sed sub hac dātōne et
hmōi cautela. vt videlicet cū discretōne et
nō nimis hoc faciat. atq; vt nō nimis diu
et imobiliter q̄si seu nimis fixe circa corpo-
lia et imagines rerū hmōi cogitatio imo-
retur. **S**ed sp̄ conceit cogitatū suū ab istis

corpeis imaginatōib⁹ trahere sūfū ad ea/
rūdē rex corporalii spūalitatē. q̄ inde (spi-
rituscto docente) elici poterit copiose si hō
assuecat et dederit se ad talia facienda. Et
ne videat ipossible totalit⁹ licet appareat
inxptis difficile aliqliter id qđ dicimus.
sumam⁹ exemplū de venerabili sacro dñi
ci corporis. quod cū videm⁹ in manib⁹ sacer-
dotis ocul⁹ corporis adoram⁹ deuote sicut
vez deū et hominē hūani generis redem-
ptorē angeloꝝ dñm / et demonū expugna-
torē. ppter h̄ qđ ibi videm⁹ ocul⁹ cordis.
nec moramur cū cogitatu n̄o diu circa il-
lud quod exteriorib⁹ apparet ocul⁹ / vt pote
circa albedinē. rotunditatē ⁊ paruitatem
sacre hui⁹ hoste sed cogim⁹ quasi violenc⁹
cogitatōib⁹ nostris vt ab illis visibilib⁹ speci-
eb⁹ se auertat. ⁊ pertat ad inuisibilia q̄ ocul⁹
lus mentis p̄ lumen sc̄e catholice fidic⁹ ibi
videt ⁊ credit facissime. q̄si dicerem⁹ cogi-
tatōib⁹ nostris. id qđ oculi corporis nob̄ re-
p̄sentant nō est de⁹ noster. s̄z id qđ ibi ocul⁹
cordis cernit est dñs deus noster. Hoc er-
go cogitate et in h̄ vos figite. Alioꝝ exem-
plū potest applicari de puero extra patriā
posito q̄ nunq̄ vidit p̄rem suū. ⁊ cui pater
mittit victū et omictū ⁊ alia necessaria. sa-
lutaris dulciter sepi⁹ p̄ medios nūcios eū
dem. Non dubiu q̄n puer iste licet patrem
suū nō videat moueat naturalit⁹ qđā amo-
roso affectu ad diligendū hūc p̄rem et ad
cogitandū sepi⁹ cordialit⁹ de eo. et q̄ libē-
ter esset apud eundē ad videndū ipm̄ sicut
ti est. quia nescit an sit long⁹ aut brevis. an
albus aut niger. ⁊ sic de alijs corporalib⁹ cir-
cūstancijs. ergo etiā in cogitādo p̄rem suū
q̄lescūq̄ hmoī corpeē imaginatōes occur-
serint nō in cis q̄scit. sed repellit tanq̄ de-
ceptorias ⁊ iūiles Sed quoniā alibi de
hoc lat⁹ tractat⁹ est sufficiat hic modice

D tactū. Itaq̄ inexta p̄missa discat psona d
uora in similib⁹ similit⁹ agere/ alioꝝ ī ora-
tionib⁹ et meditatiōib⁹ suis nō solū p̄tme
scere habaz p̄missa picula. sed etiā incōmo-
da grauia alia. Poterit eni ⁊ tigere dū ho-
mo nūmis cogitat cū imaginib⁹ ⁊ de rerū
corpalii circūstatijs. vt ppter fantasie flu-
xibilitatē ⁊ inuisibili hoste illudēte et coo-
pante deuēiat a deuot⁹ ⁊ p̄ys cogitatiōib⁹
ad cogitat⁹ turpes et impios. a pur⁹ af-
fectōib⁹ ad immūdas. a spūalib⁹ ad carna-
les. et nōnunq̄ a sanctis cogitatiōib⁹ ad ex-
ecrande blasphemie cogitatōes. p̄it ī non

nullis deuotis personis in his incautis/
comptūq̄ q̄nq̄ est. In ipa etiā venerā
da imagie crucifixi ex nimis fixa conside-
ratōe circa corporis dñici nuditatē eiusq; fe-
moraliū. Qui casus sicut muliercul⁹ ē val-
de possibl. sic vicentia poterit casus iste
⁊ viris esse nō impossibl. si nimis figant
eori⁹ cogitatus erga sanctaz virginū ima-
gines corporas. p̄t etiā expientia nōnll̄os
docuit. Laueamus igit̄ dū cogitare volu-
mus nudū crucifixum ne incaute id fiat.
Alioꝝ cōtingere poterit dñm nostꝝ cru-
cifixum de cruce nobis evanescere. nosq;
cum latrōibus nō tm̄ his q̄ cū dñō cruci-
fixi sunt sed et illis inuisibilib⁹ illuc insidi-
ose cōtra nos latitantib⁹ solos remanere. q̄
⁊ despoliātes nos cogitatōib⁹ ⁊ affectioni-
bus puris et sanctis. et plagiis turpiū ⁊ ex-
ecrandaz ipositis vix seminiuos nos sub-
cruce relinquant. Seminiuos ⁊ semimoz-
tuos nāq̄ nōnūq̄ deuoti simplices sepua-
tant cū ex hmoī corporalium speciez incaut-
ta ⁊ nimia imaginatōne veniunt a sc̄is co-
gitatiōib⁹ meditatōib⁹ et oratiōib⁹ ad cogita-
tiones nefarias spiritu neq̄ sepi⁹ cooperā-
te. estimantes cū quadā despōtōne se a do-
derelictos et reprobatos ppter hmoī tur-
pitūdies / cogitatui eoz̄ occurrētes et per
conseq̄ns se in aīa a dei gratia mortuos fo-
re. et vix vita corporis vivere. quod tamē fal-
sissimum est. Ecce ad q̄nta peruenit p̄-
pericula ex nimis forti imaginū corporaliū re-
rum fantasia. et ex antiq̄ hostis coopatiōe
malicioſa. Nemo ppter p̄missa credat san-
ctoz̄ imagines (sicut qđā heretici senserūt)
esse cōtemnendas. sed sunt poti⁹ reuerēter
tractande. et ea intentōe qua eccl̄ia dei eas
instiuit digne honorāde. Et sic discamus
ab his visibilib⁹ mēte trāsire ad inuisibilia.
corpalib⁹ ad spiritualia. Ille nāq̄ ē finis
imaginū.